Уважаемые собственники (пользователи) квартир!

Сообщаем следующее, что всем собственникам (пользователям)

Одинцовского района Московской области, в помещениях (квартирах)

которых размещено внутриквартирное газовое оборудование (далее по

тексту - собственники (пользователи)), Управляющими компаниями

Одинцовского района вместе с квитанциями (платежными документами)

за жилищно-коммунальные услуги за март 2017 года направлены

Публичные оферты (Предложения) к заключению Договора о техническом

обслуживании, ремонте внутриквартирного газового оборудования и

диспетчерском обеспечении (ТО ВКГО) со специализированной

организацией – ООО «Юникон».

Указанные оферты (Предложения) разосланы Управляющими

компаниями собственникам (пользователям) в целях их информирования

об основных (существенных) условиях договора о ТО ВКГО и на

основании пункта 30 Правил пользования газом в части обеспечения

безопасности при использовании и содержании внутридомового и

внутриквартирного газового оборудования при предоставлении

коммунальной услуги по газоснабжению, утвержденным постановлением

Правительства Российский Федерации от 14.05.2013 № 410.

Собственники (пользователи), которые уже заключили письменные

договоры о ТО ВКГО со специализированной организацией - ООО

«Юникон» или которые акцептировали публичную оферту,

опубликованную 23 декабря 2016 года в газете «Одинцовская Неделя»

№51 (690), путем совершения оплаты услуги за ТО ВКГО в предыдущих

месяцах (конклюдентные действия), каких-либо дополнительных действий

совершать не надо.

Собственники (пользователи), которые не заключили Договоры о ТО

ВКГО, и желающим заключить письменные Договоры о ТО ВКГО со

специализированной организацией - ООО «Юникон», необходимо

обратиться в ООО «Юникон» по адресу: г.Одинцово, ул.Маршала Жукова,

д.1А, среда, пятница, 10ч - 19ч, обед 14ч - 15ч, либо принять Публичную

оферту (Предложение) путем оплаты услуги за ТО ВКГО, указанной в

квитанциях (платежных документах) за жилищно-коммунальные услуги.

Одновременно с этим напоминаем, что отсутствие договора о ТО

ВКГО является основанием для приостановления подачи газа (пункт 132

Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,

утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354

№354), а также основанием для привлечения к административной

ответственности по статье 9.23 КоАП РФ.

С уважением,

ООО «Юникон»

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34661/d446ba6a2748b1518e809a05767922f4b559514a/#dst7476